
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA.
CÂMPUS NOVO PARAÍSO

DEPARTAMENTO DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE ASSISTENCIA AO ESTUDANTE 

SERVIÇO SOCIAL

Retificação 002 do edital 001/2015

Dispõe  sobre  a  prorrogação  da  entrega  da 

documentação e retificação do cronograma do edital 

nº  001/2015 referente  aos auxílios  de alimentação e 

transporte  ofertada pela Coordenação de  Assistência 

ao Estudante – CAES  para o ano letivo de 2015, no 

Campus Novo Paraíso.

O diretor geral do campus Novo Paraíso do Instituto de Educação Ciência e Tecnologia de 
Roraima no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

I - RETIFICAR o cronograma de atividades do referido Edital, que passará a ter a 
seguinte redação:

ORDEM DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
01 22 de maio de 2015 Publicação e divulgação do Edital

02 01 a12 de junho de 2015 Período de inscrição eletrônica 
03 16 de junho de 2015 Divulgação da Classificação

04
17  de  junho  ao  dia  03  de 
julho de 2015

Entrega da documentação

05 29 de junho a 10 de julho de 
2015

Período de avaliação socioeconômica/documental 
e/ou visitas domiciliares.

06 13 de julho de 2015 Divulgação da lista dos contemplados nas ações 
de  assistência  estudantil  conforme  modalidade 
inscrita  no  endereço  eletrônico 
http:/www.ifrr.edu.br  e/ou nos murais do Câmpus 
Novo Paraiso do IFRR

07 14 e 15 de julho de 2015 Interposição de Recurso
08 17 de julho de 2015 Resultados dos recursos e resultado final.

Novo Paraíso - Caracarai, 29 de julho de 2015

Eliezer Nunes Silva 
Diretor Geral IFRR/Câmpus Novo Paraíso 


